
UCHWAŁA NR XL VI/289/2023 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40,572) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz.U.2021 poz.1249,Dz. U. 2023 poz. 535) Rada Gminy w Oksie 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Oksa. 

§ 2.  

        

1. Zespół Interdyscyplinarny składa się z przedstawicieli: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

3) Komisariatu Policji, 

4) Placówek oświatowych z terenu Gminy Oksa 

5) Placówek ochrony zdrowia z terenu Gminy Oksa 

6) Kuratora Sądu Rejonowego w Jędrzejowie 

2. W skład Zespołu mogą wchodzić przedstawiciele podmiotów innych niż określone w ust. 1, działających 
na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Wójt zobowiązany jest przed powołaniem członków Zespołu Interdyscyplinarnego zawrzeć 
porozumienia z instytucjami, których przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a ust 8 Ustawy 
o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej. 

4. Wójt Gminy Oksa powołuje i odwołuje członka Zespołu Zarządzeniem 

5. Wójt na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu Interdyscyplinarnego 
poprzez odwołanie członka Zespołu w przypadku: 

1) złożenia wniosku o odwołanie przez co najmniej połowę liczby członków Zespołu; 

2) pisemnym wniosku Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po wcześniejszym wykonaniu 
obowiązków określonych w art. 9a ust 7g Ustawy   o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej 

3) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole przez jego członka; 

4) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem 

5) ustania stosunku pracy w instytucji, której jest przedstawicielem; 

6) śmierci członka 

6. Wójt na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu Interdyscyplinarnego 
poprzez powołanie członka Zespołu w przypadku: 

1) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o powołanie członka zawierającego uzasadnienie 
rozszerzenie składu ZI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1500CB-BB48-4E84-A0E5-7E8D18492DFD. Podpisany Strona 1



2) złożenia wniosku o powołanie nowego członka przez co najmniej połowę członków Zespołu 

3) wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem po wcześniejszym zawarciu porozumienia Wójta 
z podmiotem zgodnie z art. 9a. ust. 8 Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr XXXIX/234/2010 Rady Gminy w Oksie za dnia 9 listopada 2010r w sprawie: trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu interdyscyplinarnego w Oksie oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania zmieniona Uchwałą nr XXII/112/2016 Rady Gminy w Oksie  
z dnia 28 września 2016 r w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Oksie oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania        

§ 4.  

             
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1500CB-BB48-4E84-A0E5-7E8D18492DFD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 do Uchwały Nr XLVI/289/2023 

 Rady Gminy w Oksie 

 z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U.2021 

poz.1249, Dz.U.2023.535) zmieniającej nin. Ustawę z dniem 22 czerwca 2023 r. 

zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego                 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Cytowana ustawa wprowadza szereg 

zmian dotyczących przemocy w rodzinie.  Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w domowej, Rada gminy określi,                   

w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. Niniejsza uchwała została opracowana zgodnie                          

ze znowelizowanymi przepisami, które wchodzą w życie 22 czerwca bieżącego roku. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1500CB-BB48-4E84-A0E5-7E8D18492DFD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL VI/289/2023 RADY GMINY W OKSIE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pkt 5 w § 2 ust. 5
	pkt 6 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


